
ООО "КОМПАНИЯ МОСКВА" (175-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

24.05.2021 12:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

10.08.2021 12:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

10.08.2021 13:00

Место подведения результатов торгов
ООО "Электронная площадка "Вердиктъ" по адресу 
https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

К участию в аукционе допускаются юридические и 
физические лица, своевременно подавшие заявку и 
оплатившие задаток. Заявка на участие в торгах должна 
соответствовать требованиям, установленным ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», Приказом 
Минэкономразвития России № 495 от 23.07.2015. Заявка 
на участие в торгах составляется в произвольной форме 
на русском языке и должна содержать указанные в 
сообщении о проведении торгов следующие сведения: 
наименование, организационно-правовая форма, место 
нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства заявителя (для 
физического лица); номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, внешнему управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя внешнего управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является внешний управляющий. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.
Задаток для участия в торгах 3% от начальной цены. 
Задаток должен быть внесен единым платежом в 
безналичном порядке не позднее даты окончания срока 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

подачи заявок в периоде, в котором подается заявка, по 
реквизитам: Получатель ООО «КОМПАНИЯ МОСКВА», 
ИНН 6450068803, р/с 40702810911000004426 в 
Волгоградском отделении № 8621 ПАО СБЕРБАНК, к/с 
30101810100000000647, БИК 041806647. Сумма 
внесенного задатка засчитывается в счет исполнения 
обязательств победителя торгов по оплате 
приобретенного имущества. Сумма внесенного задатка 
возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие в торгах подаются оператору 
электронной площадки с 12-00 часов 24.05.2021 года до 
12-00 часов 10.08.2021 года (МСК). Заявка на участие в 
торгах должна соответствовать требованиям, 
установленным ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», 
Приказом Минэкономразвития России № 495 от 
23.07.2015. Заявка на участие в торгах составляется в 
произвольной форме на русском языке и должна 
содержать указанные в сообщении о проведении торгов 
следующие сведения: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес 
заявителя (для юридического лица); фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства заявителя (для физического лица); номер 
контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, внешнему управляющему и о характере этой 
заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя внешнего управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является внешний управляющий. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 6450068803
ОГРН 1036405020442
КПП 345401001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"КОМПАНИЯ МОСКВА"

Краткое наименование ООО "КОМПАНИЯ МОСКВА"



Адрес 404211, Волгоградская область, село Старая 
Полтавка, ул. Центральная, д. 87, каб. 21

Арбитражный управляющий
ИНН 344200322983
ФИО Башмаков Павел Владимирович
Название саморегулируемой организации Союз арбитражных управляющих «Авангард»
Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 6689515
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Волгоградской области
Номер дела о банкротстве А12-31975/2018
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

Определение АС Волгоградской области от 
22.01.2021 по делу № А12-31975/2018

Дата введения процедуры 24.05.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

27.03.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

24.03.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты upr.arbitr@gmail.com
Номер контактного телефона +78442267812
Почтовый адрес организатора 
торгов

400005, г. Волгоград, а/я 88

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 1 – Дебиторская задолженность ИП Скобелев Сергей 
Владимирович, ИНН 342302618464 в размере 3 856 
800,00 руб. (Дело № А12-33758/2019, Решение от 
19.02.2020), начальная цена 3471120,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 1 – Дебиторская задолженность ИП Скобелев Сергей 
Владимирович, ИНН 342302618464 в размере 3 856 
800,00 руб. (Дело № А12-33758/2019, Решение от 
19.02.2020), начальная цена 3471120,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 



Классификатор ЕФРСБ * обязательства (дебиторская задолженность)
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 471 120,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 3 471 120,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 3 124 008,00

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 2 776 896,00

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 2 429 784,00

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 2 082 672,00

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 1 735 560,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 1 388 448,00

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 1 041 336,00

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 694 224,00

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 347 112,00

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 173 556,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 2 – Дебиторская задолженность ИП Быков Игорь 
Сергеевич, ИНН 642600138711 в размере 2 974 000,00 
руб. (Определение от 15.06.2020 по делу № А57-25923
/2019), начальная цена 2676600,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 2 – Дебиторская задолженность ИП Быков Игорь 
Сергеевич, ИНН 642600138711 в размере 2 974 000,00 
руб. (Определение от 15.06.2020 по делу № А57-25923
/2019), начальная цена 2676600,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 



руб. 2 676 600,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 2 676 600,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 2 408 940,00

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 2 141 280,00

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 1 873 620,00

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 1 605 960,00

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 1 338 300,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 1 070 640,00

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 802 980,00

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 535 320,00

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 267 660,00

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 133 830,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.08.2021 13:16

Номер договора купли-продажи 42-Т
Дата договора купли-продажи 09.08.2021
Цена по договору 271 172,00 руб.
Покупатель ООО "АЛЬФАКОНСАЛТ"

Дополнительная информация

ООО "АЛЬФАКОНСАЛТ" действует от своего имени в 
интересах Набоковой Ирины Евгеньевны (ИНН 
344503004348, 400074, Волгоградская область, г. 
Волгоград, ул. Грушевская, 7 - 32) на основании 
Агентского договора № 31-07/2021-А от 30.07.2021 года

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 3 – Дебиторская задолженность ООО "АГРОКОМ-
ВК", ИНН 6140005480 в размере 63 395 410,00 руб. (Дело 
№ А53-34080/2019, Решение от 24.12.2019), начальная 
цена 57055869,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 3 – Дебиторская задолженность ООО "АГРОКОМ-
ВК", ИНН 6140005480 в размере 63 395 410,00 руб. (Дело 
№ А53-34080/2019, Решение от 24.12.2019), начальная 
цена 57055869,00 руб.



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

57 055 869,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 57 055 869,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 51 350 282,10

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 45 644 695,20

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 39 939 108,30

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 34 233 521,40

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 28 527 934,50

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 22 822 347,60

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 17 116 760,70

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 11 411 173,80

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 5 705 586,90

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 2 852 793,45

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 4 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Нуршин Руслан Ермекович, ИНН 642628816808 в размере 
437 590,00 руб. (Дело № А12-31047/2019, Решение от 
05.12.2019), начальная цена 393831,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 4 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Нуршин Руслан Ермекович, ИНН 642628816808 в размере 
437 590,00 руб. (Дело № А12-31047/2019, Решение от 
05.12.2019), начальная цена 393831,00 руб.
Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

393 831,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 393 831,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 354 447,90

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 315 064,80

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 275 681,70

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 236 298,60

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 196 915,50

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 157 532,40

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 118 149,30

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 78 766,20

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 39 383,10

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 19 691,55

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

19.07.2021 23:47

Номер договора купли-продажи 37-Т
Дата договора купли-продажи 15.07.2021
Цена по договору 200 853,99 руб.
Покупатель Карван Андрей Александрович

Дополнительная информация

Карван Андрей Александрович действует от своего имени 
в интересах Дутова Сергея Викторовича (ИНН 
702406224332, 636018, Томская область, г. Северск, ул. 
Ленина, дом 118, квартира 106) на основании Агентского 
договора № 13/07/21 от 13.07.2021 года

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Торги завершены



Наименование лота

Лот 5 – Дебиторская задолженность ООО 
"ВЕТЛЯННОЕ", ИНН 6426005168 в размере 296 835,00 
руб. (Дело № А57-22737/2019, Решение от 22.11.2019), 
начальная цена 267151,50 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 5 – Дебиторская задолженность ООО 
"ВЕТЛЯННОЕ", ИНН 6426005168 в размере 296 835,00 
руб. (Дело № А57-22737/2019, Решение от 22.11.2019), 
начальная цена 267151,50 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

267 151,50 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 267 151,50

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 240 436,35

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 213 721,20

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 187 006,05

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 160 290,90

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 133 575,75

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 106 860,60

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 80 145,45

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 53 430,30

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 26 715,15

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 13 357,58

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 4
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.08.2021 13:17

Номер договора купли-продажи 43-Т
Дата договора купли-продажи 12.08.2021



Цена по договору 55 778,00 руб.
Покупатель Булатов Марат Сафарович
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 6 – Дебиторская задолженность ООО 
"БЕЛЯЕВСКОЕ", ИНН 3454003110 в размере 16 548 
100,00 руб. (Дело № А12-38846/2019, Решение от 
19.03.2020), начальная цена 14893290,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 6 – Дебиторская задолженность ООО 
"БЕЛЯЕВСКОЕ", ИНН 3454003110 в размере 16 548 
100,00 руб. (Дело № А12-38846/2019, Решение от 
19.03.2020), начальная цена 14893290,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

14 893 290,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 14 893 290,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 13 403 961,00

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 11 914 632,00

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 10 425 303,00

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 8 935 974,00

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 7 446 645,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 5 957 316,00

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 4 467 987,00

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 2 978 658,00

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 1 489 329,00

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 744 664,50



Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

17.08.2021 15:13

Номер договора купли-продажи 45-Т
Дата договора купли-продажи 12.08.2021
Цена по договору 745 000,00 руб.

Покупатель
Общество с ограниченной ответственностью 
"Управляющая Компания "Байкал"

Дополнительная информация
 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №7 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 7 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Любимов Леонид Александрович, ИНН 342300100701 в 
размере 1 442 681,16 руб. (Дело № А12-42105/2019, 
Решение от 10.06.2020), начальная цена 1298413,04 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 7 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Любимов Леонид Александрович, ИНН 342300100701 в 
размере 1 442 681,16 руб. (Дело № А12-42105/2019, 
Решение от 10.06.2020), начальная цена 1298413,04 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 298 413,04 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 1 298 413,04

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 1 168 571,73

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 1 038 730,42

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 908 889,11



5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 779 047,80

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 649 206,49

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 519 365,18

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 389 523,87

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 259 682,56

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 129 841,25

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 64 920,66

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

17.08.2021 15:16

Номер договора купли-продажи 46-Т
Дата договора купли-продажи 17.08.2021
Цена по договору 65 000,00 руб.
Покупатель Карван Андрей Александрович

Дополнительная информация
Карван А.А. действует в интересах Дутова Сергея 
Викторовича, ИНН 702406224332 на основании 
Агентского договора № 10/08/21 от 10.08.2021.

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №8 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 8 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мажитов Ахат Шапигуллаевич, ИНН 342301687271 в 
размере 6 868 507,11 руб. (Дело № А12-3095/2020, 
Решение от 28.05.2020), начальная цена 6017856,40 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 8 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мажитов Ахат Шапигуллаевич, ИНН 342301687271 в 
размере 6 868 507,11 руб. (Дело № А12-3095/2020, 
Решение от 28.05.2020), начальная цена 6017856,40 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

6 017 856,40 НДС не облагается



Размер задатка 3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 6 017 856,40

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 5 416 070,76

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 4 814 285,12

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 4 212 499,48

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 3 610 713,84

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 3 008 928,20

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 2 407 142,56

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 1 805 356,92

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 1 203 571,28

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 601 785,64

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 300 892,82

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.08.2021 13:19

Номер договора купли-продажи 47-Т
Дата договора купли-продажи 11.08.2021
Цена по договору 458 888,88 руб.
Покупатель Мавлютов Виктор Николаевич
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №9 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 9 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мажитов Арман Шапигуллаевич, ИНН 342304137928 в 
размере 479 919,72 руб. (Дело № А12-3094/2020, Решение 
от 04.06.2020), начальная цена 431927,75 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 9 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мажитов Арман Шапигуллаевич, ИНН 342304137928 в 
размере 479 919,72 руб. (Дело № А12-3094/2020, Решение 
от 04.06.2020), начальная цена 431927,75 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 



электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

431 927,75 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 431 927,75

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 388 734,97

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 345 542,19

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 302 349,41

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 259 156,63

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 215 963,85

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 172 771,07

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 129 578,29

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 86 385,51

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 43 192,73

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 21 596,39

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

19.07.2021 23:49

Номер договора купли-продажи 38-Т
Дата договора купли-продажи 15.07.2021
Цена по договору 199 899,99 руб.
Покупатель Карван Андрей Александрович

Дополнительная информация

Карван Андрей Александрович действует от своего имени 
в интересах Дутова Сергея Викторовича (ИНН 
702406224332, 636018, Томская область, г. Северск, ул. 
Ленина, дом 118, квартира 106) на основании Агентского 
договора № 13/07/21 от 13.07.2021 года

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №10 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Лот 10 – Дебиторская задолженность ООО "Колос-
Палласовский мелькомбинат", ИНН 3423018886 в 



Наименование лота размере 5 369 280,00 руб. (Дело № А12-3093/2020, 
Решение от 22.10.2020), начальная цена 4832352,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 10 – Дебиторская задолженность ООО "Колос-
Палласовский мелькомбинат", ИНН 3423018886 в 
размере 5 369 280,00 руб. (Дело № А12-3093/2020, 
Решение от 22.10.2020), начальная цена 4832352,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

4 832 352,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 4 832 352,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 4 349 116,80

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 3 865 881,60

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 3 382 646,40

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 2 899 411,20

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 2 416 176,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 1 932 940,80

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 1 449 705,60

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 966 470,40

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 483 235,20

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 241 617,60

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 5
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

07.07.2021 11:02

Номер договора купли-продажи 34-Т
Дата договора купли-продажи 07.07.2021
Цена по договору 2 900 000,00 руб.

Общество с ограниченной ответственностью 



Покупатель Юридическая Компания "Бизнес и Право"
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №11 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 11 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мулдагалиев Ерсай Ильтаевич, ИНН 342900126821 в 
размере 4 414 916,00 руб. (Дело № А12-3089/2020, 
Решение от 01.06.2020), начальная цена 3973424,40 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 11 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Мулдагалиев Ерсай Ильтаевич, ИНН 342900126821 в 
размере 4 414 916,00 руб. (Дело № А12-3089/2020, 
Решение от 01.06.2020), начальная цена 3973424,40 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 973 424,40 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 3 973 424,40

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 3 576 081,96

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 3 178 739,52

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 2 781 397,08

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 2 384 054,64

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 1 986 712,20

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 1 589 369,76

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 1 192 027,32

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 794 684,88

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 397 342,44

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 198 671,22

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00



Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.07.2021 08:45

Номер договора купли-продажи 32-Т
Дата договора купли-продажи 10.07.2021
Цена по договору 2 000 001,00 руб.
Покупатель Пузанков Юрий Юрьевич
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №12 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 12 – Дебиторская задолженность СПК племзавод 
"Палласовский", ИНН 3423016423 в размере 46 545 
696,63 руб. (Дело № А12-3096/2020, Решение от 
22.06.2020), начальная цена 41891126,97 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 12 – Дебиторская задолженность СПК племзавод 
"Палласовский", ИНН 3423016423 в размере 46 545 
696,63 руб. (Дело № А12-3096/2020, Решение от 
22.06.2020), начальная цена 41891126,97 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

41 891 126,97 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 41 891 126,97

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 37 702 014,27

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 33 512 901,57

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 29 323 788,87

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 25 134 676,17

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 20 945 563,47



7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 16 756 450,77

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 12 567 338,07

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 8 378 225,37

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 4 189 112,67

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 2 094 556,35

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

19.07.2021 14:56

Номер договора купли-продажи 40-Т
Дата договора купли-продажи 14.07.2021
Цена по договору 17 900 000,00 руб.
Покупатель ООО "АЛЬФАКОНСАЛТ"
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №13 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 13 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Бисенгалиев Андрей Борисович, ИНН 642629552682 в 
размере 952 000,00 руб. (Дело № А57-2254/2020, Решение 
от 27.08.2020), начальная цена 856800,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 13 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Бисенгалиев Андрей Борисович, ИНН 642629552682 в 
размере 952 000,00 руб. (Дело № А57-2254/2020, Решение 
от 27.08.2020), начальная цена 856800,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

856 800,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде



1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 856 800,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 771 120,00

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 685 440,00

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 599 760,00

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 514 080,00

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 428 400,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 342 720,00

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 257 040,00

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 171 360,00

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 85 680,00

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 42 840,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

19.07.2021 23:51

Номер договора купли-продажи 39-Т
Дата договора купли-продажи 15.07.2021
Цена по договору 399 993,99 руб.
Покупатель Карван Андрей Александрович

Дополнительная информация

Карван Андрей Александрович, действует от своего 
имени в интересах Дутова Сергея Викторовича (ИНН 
702406224332, 636018, Томская область, г. Северск, ул. 
Ленина, дом 118, квартира 106) на основании Агентского 
договора № 13/07/21 от 13.07.2021 года

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №14 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 14 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Темрешев Беркали Шамратович, ИНН 342901074799 в 
размере 307 397,19 руб. (Дело № А12-3092/2020, Решение 
от 15.04.2020), начальная цена 276657,47 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 14 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Темрешев Беркали Шамратович, ИНН 342901074799 в 
размере 307 397,19 руб. (Дело № А12-3092/2020, Решение 
от 15.04.2020), начальная цена 276657,47 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 



электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

276 657,47 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 276 657,47

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 248 991,72

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 221 325,97

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 193 660,22

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 165 994,47

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 138 328,72

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 110 662,97

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 82 997,22

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 55 331,47

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 27 665,72

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 13 832,88

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.08.2021 13:21

Номер договора купли-продажи 44-Т
Дата договора купли-продажи 09.08.2021
Цена по договору 31 231,00 руб.
Покупатель Махнач Наталья Александровна
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №15 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 15 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Увалов Мурадим Хадирович, ИНН 342900259701 в 
размере 3 763 084,50 руб. (Дело № А12-3091/2020, 
Решение от 01.06.2020), начальная цена 3386776,05 руб.

Cведения об имуществе должника, 
Лот 15 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Увалов Мурадим Хадирович, ИНН 342900259701 в 



выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

размере 3 763 084,50 руб. (Дело № А12-3091/2020, 
Решение от 01.06.2020), начальная цена 3386776,05 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 386 776,05 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 3 386 776,05

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 3 048 098,44

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 2 709 420,83

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 2 370 743,22

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 2 032 065,61

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 1 693 388,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 1 354 710,39

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 1 016 032,78

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 677 355,17

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 338 677,56

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 169 338,81

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 1
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

12.07.2021 08:46

Номер договора купли-продажи 33-Т
Дата договора купли-продажи 10.07.2021
Цена по договору 1 701 111,00 руб.
Покупатель Пузанков Юрий Юрьевич
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №16 



Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 16 – Дебиторская задолженность ООО 
«Палласовкаагроплем», ИНН 3423018950 в размере 509 
118,06 руб. (Определение от 15.09.2020 по делу А12-14444
/2020), начальная цена 458206,25 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 16 – Дебиторская задолженность ООО 
«Палласовкаагроплем», ИНН 3423018950 в размере 509 
118,06 руб. (Определение от 15.09.2020 по делу А12-14444
/2020), начальная цена 458206,25 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

458 206,25 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 458 206,25

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 412 385,62

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 366 564,99

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 320 744,36

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 274 923,73

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 229 103,10

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 183 282,47

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 137 461,84

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 91 641,21

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 45 820,58

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 22 910,32

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №17 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Лот 17 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 



Наименование лота Елиференко Сергей Викторович, ИНН 342900129893 в 
размере 50 021 305,22 руб. (Дело № А12-3090/2020, 
Решение от 20.11.2020), начальная цена 45019174,70 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 17 – Дебиторская задолженность ИП Глава КФХ 
Елиференко Сергей Викторович, ИНН 342900129893 в 
размере 50 021 305,22 руб. (Дело № А12-3090/2020, 
Решение от 20.11.2020), начальная цена 45019174,70 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

45 019 174,70 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 45 019 174,70

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 40 517 257,23

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 36 015 339,76

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 31 513 422,29

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 27 011 504,82

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 22 509 587,35

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 18 007 669,88

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 13 505 752,41

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 9 003 834,94

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 4 501 917,47

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 2 250 958,74

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00
Количество заявок 2
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

23.07.2021 16:23

Номер договора купли-продажи 41-Т
Дата договора купли-продажи 20.07.2021
Цена по договору 15 073 512,00 руб.



Покупатель ООО "АЛЬФАКОНСАЛТ"
Дополнительная информация

 Башмаков Павел Владимирович,

Сведения по лоту №18 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Лот 18 – Дебиторская задолженность Гущина Евгения 
Сергеевича в размере 13 073 000,00 руб. (Определение от 
10.03.2020 по делу А12-31975/2018), начальная цена 
11765700,00 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Лот 18 – Дебиторская задолженность Гущина Евгения 
Сергеевича в размере 13 073 000,00 руб. (Определение от 
10.03.2020 по делу А12-31975/2018), начальная цена 
11765700,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом производится по адресу 
Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 2, Лит. Б, оф. 102 в 
рабочие дни вт. и чт. с 10-00 до 12-00 часов по 
предварительной договоренности с организатором торгов. 
Для согласования осмотра интересант направляет на 
электронный адрес организатора торгов запрос с 
указанием ФИО лица, контактных данных, 
предполагаемой даты осмотра.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

11 765 700,00 НДС не облагается

Размер задатка
3% от начальной стоимости лота в периоде действия 
стабильной цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 24.05.2021 12:00 29.05.2021 12:00 11 765 700,00

2 03.06.2021 12:00 08.06.2021 12:00 10 589 130,00

3 10.06.2021 12:00 15.06.2021 12:00 9 412 560,00

4 17.06.2021 12:00 22.06.2021 12:00 8 235 990,00

5 24.06.2021 12:00 29.06.2021 12:00 7 059 420,00

6 01.07.2021 12:00 06.07.2021 12:00 5 882 850,00

7 08.07.2021 12:00 13.07.2021 12:00 4 706 280,00

8 15.07.2021 12:00 20.07.2021 12:00 3 529 710,00

9 22.07.2021 12:00 27.07.2021 12:00 2 353 140,00

10 29.07.2021 12:00 03.08.2021 12:00 1 176 570,00

11 05.08.2021 12:00 10.08.2021 12:00 588 285,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 10.08.2021 12:00



Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем открытых торгов признается лицо, 
предложившее наиболее высокую цену за имущество 
должника. Решение об определении победителя торгов 
оформляется Протоколом, который подлежит 
утверждению и направлению организатором торгов 
оператору электронной площадки в форме электронного 
документа в течение одного часа с момента получения 
протокола.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение пяти дней с даты проведения торгов 
победителю направляется предложение заключить 
договор купли-продажи имущества должника с 
приложением проекта договора. Победитель торгов в 
течение пяти календарных дней с даты получения 
указанного предложения должен подписать договор 
купли-продажи имущества. В случае отказа или 
уклонения победителя торгов от подписания данного 
договора внесенный задаток ему не возвращается и 
организатор торгов вправе предложить заключить 
договор купли-продажи участнику торгов, которым 
предложена наиболее высокая цена имущества по 
сравнению с ценой имущества, предложенной другими 
участниками торгов, за исключением победителя торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Задаток должен быть внесен единым платежом в 
безналичном порядке не позднее даты окончания срока 
подачи заявок по реквизитам: Получатель ООО 
«КОМПАНИЯ МОСКВА», ИНН 6450068803, р/с 
40702810911000004426 в Волгоградском отделении № 
8621 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810100000000647, БИК 
041806647. Сумма внесенного задатка засчитывается в 
счет исполнения обязательств победителя торгов по 
оплате приобретенного имущества. Оплата за 
приобретаемое имущество производится победителем 
торгов в течение тридцати календарных дней с даты 
заключения договора купли-продажи. Реквизиты для 
внесения оплаты по договору купли-продажи: Получатель 
ООО «КОМПАНИЯ МОСКВА», ИНН 6450068803, р/с 
40702810211000000421 в Волгоградском отделении № 
8621 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810100000000647, БИК 
041806647

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:22.

Изменения



Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы

A12-3089-
2020_20200601_Reshenija_i_postanovlenija_МУЛДАГАЛИЕВ.

 [297 кб] (25.05.2021 09:22:49) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-3090-
2020_20201120_Reshenija_i_postanovlenija_ЕЛИФЕРЕНКО.

 [257 кб] (25.05.2021 09:22:49) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-3091-
 2020_20200601_Reshenija_i_postanovlenija_УВАЛОВ.pdf

[307 кб] (25.05.2021 09:22:49) 
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-3092-
 2020_20200415_Reshenija_i_postanovlenija_ТЕМРЕШЕВ.pdf

[204 кб] (25.05.2021 09:22:49) 
 Башмаков Павел Владимирович,

 Башмаков Павел Владимирович,

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:23.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы

A12-3093-
2020_20201022_Reshenija_i_postanovlenija_ООО КОЛОС.

 [236 кб] (25.05.2021 09:23:41) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-3094-
2020_20200604_Reshenija_i_postanovlenija_МАЖИТОВ 

 [208 кб] (25.05.2021 09:23:41) АРМАН.pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-3095-
2020_20200528_Reshenija_i_postanovlenija_МАЖИТОВ 

 [213 кб] (25.05.2021 09:23:41) АХАТ.pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы
A12-3096-2020_20200622_Reshenija_i_postanovlenija_СПК 

 [348 кб] (25.05.2021 09:23:41) П ПАЛЛАСОВСК.pdf
 Башмаков Павел Владимирович,



 Башмаков Павел Владимирович,

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:25.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы
A12-14444-2020_20200915_Opredelenie_ООО 

 [288 кб] (25.05.2021 09:24:55) ПАЛЛАГРО.pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-31047-
 2019_20191205_Reshenija_i_postanovlenija_НУРШИН.pdf

[203 кб] (25.05.2021 09:24:55) 
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы
 [319 A12-31975-2018_20200310_Opredelenie_ГУЩИН.pdf

кб] (25.05.2021 09:24:55) 
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-33758-
2019_20200219_Reshenija_i_postanovlenija_СКОБЕЛЕВ.

 [202 кб] (25.05.2021 09:24:55) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

 Башмаков Павел Владимирович,

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:25.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы

A12-38846-
2019_20200319_Reshenija_i_postanovlenija_БЕЛЯЕВСКОЕ.

 [299 кб] (25.05.2021 09:25:29) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A12-42105-
2019_20200610_Reshenija_i_postanovlenija_ЛЮБИМОВ.

 [208 кб] (25.05.2021 09:25:29) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы

A53-34080-
2019_20191224_Reshenija_i_postanovlenija_АГРОКОМ ВК.

 [211 кб] (25.05.2021 09:25:29) pdf
 Башмаков Павел Владимирович,



Прочие документы
 A57-2254-2020_20200831_Reshenie_БИСЕНГАЛИЕВ.pdf

[266 кб] (25.05.2021 09:25:29) 
 Башмаков Павел Владимирович,

 Башмаков Павел Владимирович,

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:26.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы
 A57-22737-2019_20191122_Reshenie_ВЕТЛЯННОЕ.pdf

[267 кб] (25.05.2021 09:26:01) 
 Башмаков Павел Владимирович,

Прочие документы
 [275 A57-25923-2019_20200615_Opredelenie_БЫКОВ.pdf

кб] (25.05.2021 09:26:01) 
 Башмаков Павел Владимирович,

 Башмаков Павел Владимирович,

Внимание! В торги внесены дополнения от 25.05.2021 09:32.

Изменения

Содержание дополнений к 
сообщению о торгах

Дополнением к ранее опубликованным торгам являются 
судебные акты, подтверждающие дебиторскую 
задолженность.

Электронные документы

Прочие документы
 [3635 кб] (25.05.2021 09:32:42) судебные акты.rar

 Башмаков Павел Владимирович,
 Башмаков Павел Владимирович,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
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